
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Июльская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Июльская СОШ) 

   

 ПРИКАЗ  

   

01.10.2024                   № _1591-ОД 

 с. Июльское  

   

Об обеспечении бесплатным горячим питанием в 2024-2025 

учебном году обучающихся 5-11 классов по образовательным 

программам основного общего образования, образовательным 

программам среднего общего образования, в случае гибели 

(смерти) одного из родителей (законных представителей) 

 

 

На основании Указа Главы Удмуртской Республики от 23.09.2024 № 260 «О 

дополнительной мере социальной поддержки семей граждан РФ, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ 

от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ» или проходящих 

военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы РФ или войска национальной гвардии РФ», Приказа 

Министерства образования и науки УР от 30.09.2024 года № 1364 «Об утверждении 

Типового порядка обращения родителей (законных представителей) обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования, образовательным 

программам среднего общего образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Удмуртской Республики, в случае гибели (смерти) одного 

из родителей (законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в РФ» или проходящих военную службу по 

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 

марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы РФ или  войска национальной гвардии РФ за предоставлением бесплатного горячего 

питания», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки обучающихся 5-11 классов по образовательным программам 

основного общего образования, образовательным программам среднего общего 

образования, в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей) на 

1 полугодие 2024-2025 учебного года на предоставление бесплатного питания; 

2. Обеспечить обучающихся в соответствии с утвержденным списком (Приложение 1). 

3. Установить среднюю стоимость одного горячего питания в день на одного обучающегося  

в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей), призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом 

Президента РФ от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ» 

или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» в размере 75 рублей 00 копеек.  



4. Ответственность за выполнением приказа возложить на заведующего производством 

(шеф-повара) Холмогорову М.М. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                     

           И.о. директора школы:  _________________ Дуркина В.Ю. 

 

С приказом ознакомлена и согласовано: 

«____»______________2024 года            __________________Холмогорова М.М.                                                              

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 


		2024-11-07T13:42:10+0400
	Сентякова Ольга Викторовна




